
 

ISTITUTO PUBBLICO DI EDUCAZIONE E D'ISTRUZIONE FEMMINILE SS. 
TRINITA’ E PARADISO 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312 - D. L.vo 16 Aprile 1994, N. 297) 
www.isstep.it – info@isstep.it - isstep@pec.it C.F. n.82008160630 –Tel. e Fax 081.879.8066 Corso G. Filangieri, 151 

80069 VICO EQUENSE (NA) 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera n. 5/2024 

 

OGGETTO: Affidamento incarico consulente contabile Di Martino Ciro  

 

 

L’anno duemilaventiquattro (2024) addì 6 del mese di maggio, il Commissario Straordinario avv. 

Catello Di Capua, adotta la seguente deliberazione:  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto:  

-  Il Decreto MIUR n. 252 del 21 dicembre 2023 di nomina del sottoscritto a Commissario 

Straordinario dell’Istituto Santissima Trinità e Paradiso di Vico Equense; 

 

Considerato che:  

- lo scrivente Istituto SS. Trinità e Paradiso di Vico Equense è proprietario del complesso 

monumentale, di cui fa parte la chiesa annessa;  

-  tale struttura versa in precarie condizioni statiche, attualmente in parte inagibile; 

- l’intero complesso costituisce un bene di pregio storico-artistico e rappresenta, altresì, un 

importante presidio per la comunità locale; 

Tenuto conto che: 

- è interesse della presente gestione commissariale reperire le risorse economiche per 

provvedere alla sua immediata messa in sicurezza e ristrutturazione, al fine di per recuperarne 

la fruizione ed assegnarla alla comunità; 

 

DELIBERA 

 

Di affidare al dr. commercialista, quale esperto della materia, Di Martino Ciro, l’incarico di voler 

individuare eventuali percorsi di finanziamento pubblici che possono, in parte o in toto, sostenere 

i costi, altresì opportuno verificare, alla luce dei più recenti orientamenti giurisprudenziali la 

possibilità di accedere alla riduzione dell’importo dell’IMU relativamente in relazione alle porzioni 

dell’immobile di proprietà dell’Istituto attualmente non agibili. 

 

 

Vico Equense, 6 maggio 2024 

Il Commissario Straordinario  

                                                                                                       Avv. Catello Di Capua 

 

http://www.isstep.it/
mailto:info@isstep.it
mailto:isstep@pec.it

